En uso de sus facultades,

Decreta:

Artículo 1.-Autorizar la impresión de una emisión de Timbres Fiscales para uso
exclusivo de la colecta de derecho de terminal del Aeropuerto Internacional "Las
Mercedes", por la cantidad de Quinientas Mil Unidades con valor fiscal de Tres
Millones Quinientos Mil Córdobas (C$ 3.500.000.00).

Artículo 2.-Esta impresión constará de las siguientes cantidades y valores:

Cantidad unidades: 500.000
Valor facial Unidad: C$ 7.00
Valor Total: C$3.500,000.00 

Artículo 3.-La impresión será mediante el procedimiento Litho-Offset, trabajo que se